
 

Jedn. identifikátor 464392-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/3347/2022-
beh  
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Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 3. března 2022, Praha 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 

Vážení, 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržela dne 

28. února 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace v oblasti reklam propagujících výrobky či služby se 

zdůrazněním jejich ceny nebo kvality. 

 

Konkrétně žádáte o poskytnutí následujících informací: 

 

i. zda a kolik správních řízení bylo zahájeno v posledních 5 letech v rámci výkonu dozoru Rady nad 

reklamou šířenou v rozhlasovém a televizním vysílání podle § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o 

regulaci reklamy, ve vztahu ke klamavosti reklam při užití reklamního tvrzení v oblasti kvality a 

ceny, tj. obsahujících typicky tvrzení jako například „nejlepší kvalita“, „nejlepší cena“, nebo 

v obecném znění „nejvýhodnější“, „nejkvalitnější“, „kvalitní“, „výhodný“, „nejlevnější“, „nejnižší cena 

na trhu“, „nejnižší cena týdne“ apod.  

 

Odpověď: V posledních 5 letech nebylo zahájeno žádné takové správní řízení. 

 

ii. jaká byla průměrná výše udělených pokut v posledních 5 letech za přestupek dle § 8a odst. 2 písm. 

b) a § 8a odst. 3 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb.  

 

Odpověď: V posledních 5 letech bylo za přestupek dle ustanovení § 8a odst. 2 písm. b) zákona č. 

40/1995 Sb. uděleno celkem 14 pokut v celkové výši 3 380 000 Kč; průměrná výše udělených pokut 

je 241 429 Kč (zaokrouhleno na celá čísla). Za přestupek dle § 8a odst. 3 písm. b) byla ve sledovaném 

období uložena jedna pokuta ve výši 100 000 Kč; průměrná výše je tedy 100 000 Kč. 

 

 



iii. jaká byla průměrná výše udělených pokut v posledních 5 letech za přestupek dle § 8a odst. 2 písm. 

b) a § 8a odst. 3 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb. v souvislosti s reklamními tvrzeními týkajícími se 

kvality nebo ceny 

 

Odpověď: V posledních 5 letech nebyla udělena žádná taková pokuta; průměrná výše udělených 

pokut je tedy 0 Kč. 

 

S pozdravem 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
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